ПРОТОКОЛ № 21100000014-12-03-2021 от 18.03.2021г.
заседания комиссии по осуществлению закупок для нужд ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг»

г. Выборг

18.03.2021г.
На заседании комиссии по осуществлению закупок присутствовали:
Председатель комиссии: Карасев О.С.. — Председатель комиссии — Главный врач;
Члены комиссии:
Громыко Л.А. — Начальник экономического отдела;
Чебанова В.В. — Главный бухгалтер;
Логинова С.А. — Главная медицинская сестра;
Федотова Е.В. — Секретарь комиссии — Юрисконсульт;
Всего присутствовало 5 членов котировочной комиссии, что составило 100% от общего количества членов котировочной комиссии.  Заказчик: ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг».
На заседании Котировочной комиссии представители участников не присутствовали.
Извещение о проведении запроса котировок и документация размещены на сайте WWW.ubvyborg.ru от 12.03.2021 года.
Повестка дня: рассмотрение и оценка котировочных заявок на участие в запросе котировок  № 21100000014-12-03-2021
Наименование объекта закупки: закупка расходного материала для нужд  ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Выборг».
Начальная (максимальная) цена договора:
 Лот №1 – 118000 (сто восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек

Лот №2 – 94 100 (девяносто четыре тысячи сто ) рублей 00 копеек

Место проведения процедуры: 188810, г. Выборг Ленинградское шоссе, д.23, кабинет главного врача.
Дата и время начала подачи котировочных заявок: «12» марта  2021 в 10-00 местного времени.
Дата и время окончания подачи котировочных заявок: «18» марта  2021 в 12-00 местного времени.
Дата и время вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников: 18.03.2021 г. 13:00
Дата окончания рассмотрения и оценки заявок: 18.03.2021 г. 13:10
Дата подписания протокола: 18.03.2021 г.
По повестке дня: к установленному в извещении о проведении запроса котировок сроку поступила только одна котировочная заявка на бумажном носителе, участнику присвоен следующий порядковый номер:
	Порядковый номер котировочной заявки
	Наименование участника (Ф.И.О. для физического лица
	Цена договора (цена лота), предложенная участником
	Почтовый адрес участника
	Точное время поступление заявки

	Лот №1

	1
	ООО «ФИРМА «МЕДЭКСПРЕСС»

	— 117 709
	191104 СПб ул. Жуковского 3

	15.03.2021 г.  11 часов 30 минут

	(Сто семнадцать тысяч семьсот девять) рублей 42 копейки

	Лот №2

	1
	ООО «ФИРМА «МЕДЭКСПРЕСС»

	94 085
	191104 СПб ул. Жуковского 3

	15.03.2021 г.  11 часов 40 минут

	 (девяносто четыре тысячи восемьдесят пять) рублей 21 копейка

Объем предложенных Участником услуг:
Лот №1

	№ п/п
	Наименование Товара

	Производитель

/Страна производства
	Ед.
изм.
	Кол-во
	НДС %.

	Цена за ед. с НДС, руб.
	Сумма НДС, руб.

	Стоимость вкл. НДС, руб.

	1.
	Клиник зеленое яблоко с фторидом/ Cleanic in Tube, green apple- полир.паста (100г)
	ШВЕЙЦАРИЯ; Kerr
	упак
	1
	10%
	1 430,00
	130,00
	1 430,00

	2.
	Клинья деревянные оранжевые (100шт) №1.181
	РОССИЯ; ТОР ВМ, Москва
	упак
	2
	Без НДС
	72,50

	145,00

	3.
	Валики ватные Коттон Ролс/ Cotton Rolls, JNB (2000шт)
	КИТАЙ; Shanghai Dochem Industries Co.
	упак
	2
	10%
	836,00
	152,00
	1 672,00

	4.
	Бумага артикуляционная (101,6мкм,144л),прямая,синяя/красная
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; Crosstex
	упак
	3
	10%
	500,00
	136,36
	1 500,00

	5.
	Штифты гуттап.дополн.цветокод.ML(100шт)D,MF,25
	КОРЕЯ, РЕСПУБЛИКА; Diadent
	упак
	15
	10%
	227,11
	309,70
	3 406,65

	6.
	Stop-Dispenser- эндодиски в пакете,желтые (100шт)
	ШВЕЙЦАРИЯ; FKG DENTAIRE
	упак
	2
	20%
	2 500,00
	833,33
	5 000,00

	7.
	Альвостаз - гемостатическая губка (10х10мм, 30шт)
	РОССИЯ; Омега-Дент НКФ, Москва
	упак
	2
	10%
	664,00
	120,73
	1 328,00

	8.
	Депульпин / Depulpin - для девитализации пульпы без мышьяка (3г)
	ГЕРМАНИЯ; VOCO
	упак
	1
	10%
	4 049,50
	368,14
	4 049,50

	9.
	Эндонидл - эндодонтические иглы с билатеральной перфорацией (04х38, 20шт)
	РОССИЯ; Омега-Дент НКФ, Москва
	упак
	20
	10%
	373,00
	678,18
	7 460,00

	10.
	Матрицы мет.секц.(10шт),мал,тв,50мкм,1.0972
	РОССИЯ; ТОР ВМ, Москва
	упак
	20
	Без НДС
	76,50

	1 530,00

	11.
	Матрицы замковые контур(12шт),тв,50мкм,сред.№1.312
	РОССИЯ; ТОР ВМ, Москва
	упак
	5
	Без НДС
	135,00

	675,00

	12.
	Кольцо фиксирующее №1.099,стандарт
	РОССИЯ; ТОР ВМ, Москва
	шт
	6
	Без НДС
	76,50

	459,00

	13.
	Эпитекс/ Epitex- штрипсы ленточные(10м),средние(Medium)
	ЯПОНИЯ; GC
	упак
	3
	20%
	2 422,49
	1 211,25
	7 267,47

	14.
	Стомафил - стеклоионом.цемент (3х10г+13мл)
	РОССИЯ; Стомахим
	упак
	2
	10%
	2 150,00
	390,91
	4 300,00

	15.
	Аргенат - однокомп. д/серебр. каналов (5мл)
	РОССИЯ; Владмива ОЭЗ
	упак
	1
	10%
	251,00
	22,82
	251,00

	16.
	Щетка нейлоновая полировальная для у/н NTI, P1257
	ГЕРМАНИЯ; NTI
	шт
	20
	20%
	79,17
	263,90
	1 583,40

	17.
	K-FilesPro-Endo-дрильборы ручные(6шт), L=25, 10
	ГЕРМАНИЯ; VDW
	упак
	5
	Без НДС
	174,68

	873,40

	18.
	Штифты бумажн.цветокод.0,2 (200шт)D,25
	КОРЕЯ, РЕСПУБЛИКА; Diadent
	упак
	10
	10%
	118,86
	108,05
	1 188,60

	19.
	Драй Типс "НеоДрайс"/ DryTips "NeoDrys"-д/впитыв.слюны(50шт),малые
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; Microcopy
	упак
	4
	10%
	873,00
	317,45
	3 492,00

	20.
	Наконечники д/слюноотсосов Евронда/ Euronda(100шт),оранжевые
	ИТАЛИЯ; Euronda
	упак
	5
	10%
	160,16
	72,80
	800,80

	21.
	Наконечники д/слюноотсосов Евронда/ Euronda(100шт),зеленые
	ИТАЛИЯ; Euronda
	упак
	5
	10%
	160,16
	72,80
	800,80

	22.
	Наконечники д/слюноотсосов Евронда/ Euronda(100шт),лиловые
	ИТАЛИЯ; Euronda
	упак
	5
	10%
	160,16
	72,80
	800,80

	23.
	ЭрСи-Преп / RC-Prep - паста для химич. расширения каналов (9+9г)
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; Premier
	упак
	3
	10%
	2 280,00
	621,82
	6 840,00

	24.
	Фартуки Кристидент пластик.в рулоне(200шт),зеленые
	РОССИЯ; Кристи
	упак
	2
	10%
	468,00
	85,09
	936,00

	25.
	Фартуки Кристидент пластик.в рулоне(200шт),синие
	РОССИЯ; Кристи
	упак
	3
	10%
	468,00
	127,64
	1 404,00

	26.
	Микробраш/ Microbrush -аппликат.стандартная ручка(100шт),regular, синие
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; Young Microbrush LLC.
	упак
	20
	20%
	145,92
	486,40
	2 918,40

	27.
	Релай Икс Ю200/ RelyX U200-самоадг.цемент(11г),прозр.,(56877)
	ГЕРМАНИЯ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	9 373,80
	852,16
	9 373,80

	28.
	Клинпро ЭксТи Варниш/ Clinpro XT Varnish- д/длит.защиты зубов (10г)
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	6 698,00
	608,91
	6 698,00

	29.
	Опти Диск/ OptiDisc-диски прозр.(100 шт),4182,тонкие,9.6мм
	ШВЕЙЦАРИЯ; Kerr
	упак
	3
	10%
	1 390,00
	379,09
	4 170,00

	30.
	Опти Диск/ OptiDisc-диски прозр.(100 шт),4181,груб./сред,9.6мм
	ШВЕЙЦАРИЯ; Kerr
	упак
	3
	10%
	1 390,00
	379,09
	4 170,00

	31.
	Опалесценсе Эндо Рефил/ Opalescence Endo Refill- внутрикан.отбелив.(2х1,2)
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; Ultradent Prodacts, Inc, USA
	упак
	1
	10%
	4 905,80
	445,98
	4 905,80

	32.
	Протейпер Универсал/ ProTaper Universal маш- д/форм(6шт),S2,L=25
	ШВЕЙЦАРИЯ; Maillefer
	упак
	2
	Без НДС
	2 920,00

	5 840,00

	33.
	Протейпер Универсал/ ProTaper Universal маш-д/финиш(6шт),F1,L=25
	ШВЕЙЦАРИЯ; Maillefer
	упак
	3
	Без НДС
	2 920,00

	8 760,00

	34.
	Протейпер Универсал/ ProTaper Universal маш- д/форм(6шт),S1,L=25
	ШВЕЙЦАРИЯ; Maillefer
	упак
	4
	Без НДС
	2 920,00

	11 680,00

	ИТОГО:
	117 709,42

Лот №2
	№ п/п
	Наименование Товара

	/Производитель

/Страна производства
	Ед.
изм.
	Кол-во
	НДС %.

	Цена за ед. с НДС, руб.
	Сумма НДС, руб.

	Стоимость вкл. НДС, руб.

	1.
	Витремер Ресторатив Систем / Vitremer Restorative System - ознаком. набор (6фл х 5г+акс)
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	17 623,90
	1 602,17
	17 623,90

	2.
	Филтек Зет 550 / Filtek Z550 - шприц (4г), A2
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	шт
	1
	10%
	2 026,40
	184,22
	2 026,40

	3.
	Филтек Зет 550 / Filtek Z550 - шприц (4г), A3
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	шт
	1
	10%
	2 026,40
	184,22
	2 026,40

	4.
	Филтек Зет 550 / Filtek Z550 - шприц (4г), A3.5
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	шт
	1
	10%
	2 026,40
	184,22
	2 026,40

	5.
	Филтек Зет 550 / Filtek Z550 - шприц (4г), B2
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	шт
	1
	10%
	2 026,40
	184,22
	2 026,40

	6.
	Филтек Зет 250 / Filtek Z250 - шприц (4г), A2
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	шт
	1
	10%
	1 836,00
	166,91
	1 836,00

	7.
	Филтек Зет 250 / Filtek Z250 - шприц (4г), A3
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	шт
	1
	10%
	1 836,00
	166,91
	1 836,00

	8.
	Филтек Зет 250 / Filtek Z250 - шприц (4г), B2
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	шт
	1
	10%
	1 836,00
	166,91
	1 836,00

	9.
	Эстелайт Астерия/ Estelite Asteria- светоотв.композит(1шпр.х4г), A2B
	ЯПОНИЯ; Tokuyama Dental
	шт
	1
	10%
	3 557,50
	323,41
	3 557,50

	10.
	Эстелайт Астерия/ Estelite Asteria- светоотв.композит(1шпр.х4г), A3B
	ЯПОНИЯ; Tokuyama Dental
	шт
	1
	10%
	3 557,50
	323,41
	3 557,50

	11.
	Эстелайт Астерия/ Estelite Asteria- светоотв.композит(1шпр.х4г), A3.5B
	ЯПОНИЯ; Tokuyama Dental
	шт
	1
	10%
	3 557,50
	323,41
	3 557,50

	12.
	Эстелайт Постериор / Estelite Posterior - свет. комп. (1шпр.х4,2г), PA1
	ЯПОНИЯ; Tokuyama Dental
	шт
	1
	10%
	3 063,26
	278,48
	3 063,26

	13.
	Филтек Алтимейт Флоу / Filtek Ultimate  Flowable - жидкотек. (2шпрх2г), A1
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	3 088,05
	280,73
	3 088,05

	14.
	Филтек Алтимейт Флоу / Filtek Ultimate  Flowable - жидкотек. (2шпрх2г), A2
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	3 088,05
	280,73
	3 088,05

	15.
	Филтек Алтимейт Флоу / Filtek Ultimate  Flowable - жидкотек. (2шпрх2г), A3
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	3 088,05
	280,73
	3 088,05

	16.
	Энхенс/ Enhance- упаковка доп.(30 шт),конусы,624065
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; Dentsply
	упак
	1
	10%
	4 720,00
	429,09
	4 720,00

	17.
	Филтек Алтимейт / Filtek Ultimate - отд. шприц (4г), A2E
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	3 056,60
	277,87
	3 056,60

	18.
	Филтек Алтимейт / Filtek Ultimate - отд. шприц (4г), A3.5B
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	3 056,60
	277,87
	3 056,60

	19.
	Филтек Алтимейт / Filtek Ultimate - отд. шприц (4г), A3B
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	3 056,60
	277,87
	3 056,60

	20.
	Филтек Алтимейт / Filtek Ultimate - отд. шприц (4г), B2B
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	3 056,60
	277,87
	3 056,60

	21.
	Витребонд / Vitrebond -светоотв. стеклоиономер (9г+5,5 мл)
	СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ АМЕРИКИ; 3M-ESPE
	упак
	1
	10%
	6 416,65
	583,33
	6 416,65

	22.
	ОптиБонд Универсал/ OptiBond Universal - адгезивная система, бутылочка (5мл)
	ШВЕЙЦАРИЯ; Kerr
	шт
	1
	Без НДС
	3 550,00

	3 550,00

	23.
	Опти Бонд ФЛ / OptiBond FL Kit - адгезивная система
	ШВЕЙЦАРИЯ; Kerr
	шт
	1
	10%
	7 150,00
	650,00
	7 150,00

	24.
	Бонд Форс II Кит/ Bond Force II Kit - адгезив (5мл+аксес)
	ЯПОНИЯ; Tokuyama Dental
	упак
	1
	10%
	5 784,75
	525,89
	5 784,75

	ИТОГО:
	94085,21

         По итогам рассмотрения котировочной заявки, представленной на участие в запросе котировок   № 21100000014-12-03-2021, установлено, что ООО «ФИРМА «МЕДЭКСПРЕСС»

 адрес: СПб ул. Жуковского 3, допускается к участию в запросе котировок № 21100000014-12-03-2021. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась котировочной комиссией в период с 13.00 часов 00 минут 18.03.2021г. по 13 часов 10 минут 18.03.2021г. адресу: 188810, г. Выборг Ленинградское шоссе, д.23,кабинет главного врача .
ПОСТАНОВИЛИ:
Признать ООО «ФИРМА «МЕДЭКСПРЕСС»,  соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
1.  Решением комиссии по осуществлению закупок закупка признана несостоявшейся на основании пункта 306 пл. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД», так как на участие в запросе котировок подано менее 2 котировочных заявок. По итогам рассмотрения и оценки котировочной заявки, заявка признана соответствующей котировочной документации.
З. Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте Заказчика www.ubvyborg.ru не позднее З дней с даты подписания протокола членами комиссии и её председателем.
В течение двух рабочих дней с даты подписания указанного протокола направить его ООО «ФИРМА «МЕДЭКСПРЕСС» с приложением проекта договора, в который включить условия исполнения договора, предусмотренные извещением о проведении котировок, и цену, предложенную этим участником.
4.  Протокол заседания котировочной комиссии хранить в течение трех лет.
— Председатель комиссии — Главный врач;
Карасев О.С.
—Начальник экономического отдела                                        Громыко Л.А.
— Главный бухгалтер;
Чебанова В.В
— Главная медицинская сестра;
Логинова С.А.
— Секретарь комиссии — Юрисконсульт;
Федотова Е.В.